non Nacht. f. in germ. 177. tab. MDCLIX. Loew. enst. bot. t. 302. Bed. fl. dan. t. 85

Hab. in demetis vallis fluminis Park prope Matešovo (MN) Pant. l. c. H. univ. Frank. B.

Ad Campanulam garganicam Ten. Vif. l. c. add locum in saxonia circa Hermosa prope Callare
(Dalm.) Pant. l. c. et ad Benancova et vechie, in Miskaver, seculo Pericchio et Nac
rik (Dalm.) Tommas. l. c.

Ad Campanulam pyramidalis L. Vif. l. c. add locum in saxonia et ad maris circa Lagaja, Callare
(Dalm.) et Trubnje (Hung.) Pant. l. c. et in segetibus ac rudentibus ad Callenge Caro,
Orzog et super Grubovo (MN) Pant. l. c. et ad rupes et montes sepisse ad Castelmurghia,
in Miskaver, Valle d. Berca et Veglia (Dalm.) Tommas. l. c. p. 48

2 Ad Campanulam perisiphiam L. Vif. l. c. p. 135. add locum in graminibus vallis Peruvia imp.
Kom (MN) Pant. l. c. ⁶⁴ et ad Novik ad pedem Claphat (Bosnia) Scythia

1 Ad Campanulam ramosissimam L. Vif. l. c. p. 134. add locum in apicibus ad Doljevic dist.
Cornica et super coarobium Orzog (MN) Pant. l. c. p. 63, et in saxonia circa Callare (Dalm.)
Pant. l. c.

2 Ad Campanulam Ragenulicam L. Vif. l. c. add locum in graminibus vallis Peruvia imp.
Bjelagor (Hung.) Pant. l. c. in partibus et herbosis Veglia, Cagnicia, Bevavrechia (Dalm.)
Tommas. l. c. et ad Genija super Kalocin versus Subynska, ad Orzech, Savinathel ad
Savinshovatzchen (Bosnia) Scythia. - add var. β. speciatum: Edel. 13 Page sup. MN.
p. 28 tab. 2: floribus subspiciatis. Hab. in locis humidibus circa Trubnje, Vicia et Orhogor in
Bjelagor (Hung.) et circa Daulov grad (MN.)

Ph. caule foliis angulato glabro, folij venatis, caulium sterilium cordato-ovatis obhyssinulis, floriferorum elliptico-auratis in petiolum attenuatis, superioribus subcordatis sessilibus, bracteis late cordatis abrupte acuminatis capitulum subglobosum subaequantibus, calycis laciniis anguste linearibus.

Syn. *Ph. orbiculare* var. *cordata* Griseb. *Spic. fl. rum. II. p. 291. Panz. l. c. p. 62.*

Ph. pseudo-orbiculare (L.) p. 53.

Icon. *Vill. fl. de Dauph. II. tab. XI. p. 1. det.*

Hab. in paucis alpinis montij Kern et Mali Durmitor (M.N.) *Pantk. l. c. et in glaucosij m. Kom (M.N.) Panz. l. c. et in Vladich supra Breschaz (Bosn.) Sendon. Fl. caerulei. Fl. aestate. Perenn.*

Obs. Differt a varietatibus *Ph. orbicularis* L. bractea forma, brevitate et latitudine

Phyteuma ~~flor. p. 15. I. p. 15. Asch. et Kan. cat. p. 1. herb. Bosn.~~

Ph. folij caulium sterilium longa petiolatis cordatis ovato-ve lanceolatis superioribus rhombica ovatis attenuatis, bracteis exterioribus ovato-acuminatis, rigute serratis, capitulo globoso.